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Bądźmy rozsądni i ostrożni na przejazdach
kolejowych

Nie ulega wątpliwości, że zdecydowaną większość wypadków na przejazdach kolejowo-drogowych powodują kierowcy
samochodów. Jak potwierdzają stróże prawa, główną przyczyną jest brawura oraz sposób jazdy niektórych kierowców.
Problem  ten  dotyczy  niestety  również  przejazdów  z  inteligentnym  systemem,  takie,  jakie  znajdują  się  w
infrastrukturze kolejowej w Poraju, Żarkach Letnisku i Masłońskim. Na problem ten zwrócili uwagę radni Grzegorz
Bojanek i Łukasz Adamczyk wraz z wójt Katarzyną Kaźmierczak. Dlatego dziś prezentujemy poradnik jak bezpiecznie
poruszać się na przejazdach kolejowych. Sama lektura z pewnością nie wystarczy, ale dzięki niej każdy kierowca
przypomni sobie zasady ruchu drogowego w tym obszarze,  co w połączeniu z włączeniem zdrowego rozsądku,
myślenia, ostrożności i przezorności powinno zapewnić bezpieczną jazdę.

Czy słowa: „Jedź! Zmieścisz się!” nie wydają się części z nas znajome? Także z przestrzeni publicznej! Z pewnością
tak! Brawura, pośpiech, brak wyobraźni – zapewne te czynniki przyczyniają się w znacznym stopniu do wypadków na
przejazdach.  Na  problem ten  zwrócili  uwagę  radni  Grzegorz  Bojanek  i  Łukasz  Adamczyk.  Z  ich  naocznej
obserwacji  wynika, że na przejeździe w Poraju nagminnie występują sytuacje nierespektowania przez kierowców
zasad  bezpieczeństwa,  ignorowania  znaków  drogowych,  czerwonego  światła  i  omijania  rogatek,  bądź
wykorzystywanie do ostatniej chwili podniesionej rogatki i na przejeżdżaniu w ostatniej chwili pod zamykającym się
już szlabanem. W ostatnim czasie, czynności interwencyjne w okolicach porajskiego przejazdu podejmuje policja. Ale
najważniejszy wydaje się być apel do rozsądku kierowców. Dlatego radni Grzegorz Bojanek i Łukasz Adamczyk wraz z
wójt  Katarzyna Kaźmierczak,  apelują:  „Przejeżdżajmy bezpiecznie  przez nasze przejazdy!  Włączmy myślenie!
Zadbajmy o życie  swoje i  naszych bliskich!”  i  przypominamy materiały,  będące częścią  kampanii  społecznej  –
„Bezpieczny  Przejazd”,  realizowanej,  przy  wsparciu  środków  unijnych,  przez  PKP  SA.  Wystarczy  przestrzegać
podstawowych zasad, żeby zminimalizować ryzyko tragicznego zdarzenia na torach. Kierowcy mają los we własnych
rękach, ale nie zawsze wiedzą jak się zachować. Czy po tym, jak pociąg opuści przejazd kolejowo- drogowy, można od
razu wjechać na tory? Czy jeśli rogatki są podniesione, zawsze można wjechać na przejazd? Co robić, kiedy utkniesz
pomiędzy  rogatkami?  Poznaj  „Przykazania  Bezpiecznego  Kierowcy”,  postępuj  zgodnie  z  zasadami,  żyj  długo  i
szczęśliwie. To wcale nie musi być trudne!


